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GuGiK ucZył O EGiB
Podczas dwóch dni warsztatów zorgani-

zowanych przez Główny urząd Geo-
dezji i Kartografii (Warszawa, 7-8 wrześ-
nia) eksperci przedstawili podstawowe 
założenia projektów lPiS ze szczególnym 
uwzględnieniem wektoryzacji map kata-
stralnych w Polsce (prowadzonej przez 
GuGiK w ramach PHARE 2003 w latach 
2004-2008). Omówiono warunki tech-
niczne opracowania projektów lPiS, ich 
dokumentację wynikową oraz zasady 
kontroli tej dokumentacji. GuGiK zapro-

ponował wytyczne do przeprowadze-
nia modernizacji EGiB z wykorzystaniem 
materiałów lPiS i zaprezentował suge-
stie dotyczące zmian w rozporządzeniu 
w sprawie EGiB. W szkoleniu udział wzię-
li geodeci powiatowi, wykonawcy oraz 
inspektorzy WiNGiK realizujący bądź 
nadzorujący obecnie prowadzone pra-
ce pilotażowe dla wybranych trzynastu 
obiektów wzorcowych na obszarze kraju. 
Więcej na Geoforum.pl 8 września.

ŹRóDłO: GuGiK

FO
T.

 P
RZ

EM
yS

łA
W

 G
ęD

Zi
O

RO
W

SK
i

RZąd i ucZELniE W ZESPoLE
Jak podaje Ministerstwo Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego, efektem spotkania przed-
stawicieli rządu i uczelni niepublicznych, 
które odbyło się 15 września br., będzie 
powołanie Zespołu ds. Analizy Systemu 
Finansowania Szkolnictwa Wyższego. By-
ło to kolejne spotkanie konsultacyjne – po 
lipcowym z udziałem premiera Donalda 
Tuska – w sprawie zasad finansowania 
i funkcjonowania uczelni niepublicznych. 
Zgodnie z propozycją minister Barbary 
Kudryckiej zespół zająłby się analizą uwa-
runkowań i szans wprowadzenia w syste-
mie szkolnictwa wyższego zmian oczeki-
wanych przez sektor prywatny. ustalono, 
że najważniejszym zadaniem zespołu 
będzie dokonanie analizy możliwości 
prawnych i finansowych dopuszczają-
cych finansowanie uczelni niepublicznych 
w realizacji studiów stacjonarnych, a tak-
że opracowanie mapy drogowej działań 
prowadzących do osiągnięcia nowoczes-
nego systemu finansowania szkolnictwa 
wyższego. 

ŹRóDłO: MNiSW

MSWiA o ZARZądZAniu
KRyZySoWyM
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji opublikowało pod koniec 
sierpnia dwa projekty aktów wykonaw-
czych do niedawno znowelizowanej 
ustawy o zarządzaniu kryzysowym: jed-
no w sprawie narodowego Programu 
ochrony infrastruktury Krytycznej oraz 
drugie w sprawie planów ochrony infra-
struktury krytycznej. Projektowane regu-
lacje związane są z wprowadzeniem do 
polskiego porządku prawnego nowego 
pojęcia, jakim jest infrastruktura krytyczna. 
Należy przez nią rozumieć obiekty (w tym 
obiekty budowlane), urządzenia, instala-
cje, usługi kluczowe dla bezpieczeństwa 
państwa i jego obywateli oraz służące 
zapewnieniu sprawnego funkcjonowania 
organów administracji publicznej, a tak-
że instytucji i przedsiębiorców. Zgodnie 
z ustawą o zarządzaniu kryzysowym 
właściciele (oraz posiadacze samoistni 
i zależni) infrastruktury krytycznej zosta-
li zobowiązani do sporządzenia planów 
ochrony tej infrastruktury. Przygotowanie 
planów wpisuje się w większą całość, ja-
ką jest Narodowy Program Ochrony infra-
struktury Krytycznej (NPOiK), którego ce-
lem jest zapewnienie bezpieczeństwa dla 
kluczowych elementów umożliwiających 
funkcjonowanie państwa. Więcej na Geo-
forum.pl 1 września.
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GEODEZJA KOMERcyJNA PlANuJE DZiAłANiA
Zarząd Polskiej Geodezji Komercyjnej 
9 września zebrał się na posiedzeniu, 
podczas którego omawiano m.in. po-
stulaty czerwcowego Walnego Zgro-
madzenia. Przedyskutowano i zatwier-
dzono realizację wniosków i uchwał 
z Walnego Zgromadzenia w spra-
wach: lsamorządu zawodowego; 
lusunięcia zapisu pkt 4 z artykułu 3 
ustawy z 26 marca 1982 r. o scalaniu 
i wymianie gruntów; lrealizacji ustaleń 
z Agencji Restrukturyzacji i Moderniza-
cji Rolnictwa w zakresie zaliczkowania 
prac oraz niekorzystnych dla wykonaw-
stwa geodezyjnego zapisów w umo-

wach; lustalenia zasad partnerskiego 
współdziałania pomiędzy członkami 
PGK; lwypracowania zasad umożli-
wiających wybranie na stanowisko pre-
zesa zarządu osoby niebędącej preze-
sem firmy zrzeszonej w Polskiej Geodezji 
Komercyjnej. Podczas spotkania ustalono 
także program najbliższego paździer-
nikowego Walnego Zgromadzenia or-
ganizacji. Zarząd obradował w pełnym 
składzie: prezes Waldemar Klocek, wi-
ceprezes Wojciech Frankowski, ludmiła 
Pietrzak i Stanisław Margul (członkowie). 

WAlDEMAR KlOcEK

30 naukowców z 10 krajów 
wzięło udział międzynarodo-
wych warsztatach naukowych 
poświęconych przetwarzaniu i in-
terpretacji danych pozyskanych 
z europejskiego satelity Planck. 
Zajęcia przeprowadzono w col-
legium Varsoviense w dniach 
28 września – 3 października. uczestni-
czyli w nich m.in.: prof. Krzysztof M. Gór-
ski (JPl, dyrektor instytutu Teledetekcji cV), 
prof. Jan Błęcki (cBK PAN) oraz dr char-
les lawrence (JPl). Wyniki warsztatów 

KOSMicZNE WARSZTATy W WARSZAWiE
będą udostępnione wkrótce za 
pośrednictwem specjalnie przy-
gotowanej strony internetowej. 
Satelita Planck został opracowa-
ny przez ESA we współpracy 
z NASA i wystrzelony w maju 
2008 r. Jego zadaniem jest ba-
danie promieniowania reliktowe-

go z niespotykaną dotąd dokładnością, 
co ma pozwolić na weryfikację różnych 
teorii ewolucji wszechświata.  Więcej 
o warsztatach w GEODEciE 11/09. 
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